



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2022 г. № 1733

**О внесении изменений в постановление мэрии города Архангельска
от 27 ноября 2013 года № 879 и приложение к нему**

1. Внести в постановление мэрии города Архангельска от 27 ноября 2013 года № 879 "О размерах платы за услуги, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении департамента образования мэрии города Архангельска, для граждан и юридических лиц" (с изменениями) следующие изменения:

а) в наименовании:

слова "департамента образования мэрии города Архангельска" заменить словами "департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск";

слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";

б) в преамбуле:

слова "Положением о порядке регулирования цен, тарифов и надбавок органами местного самоуправления города Архангельска, утвержденным решением Архангельского городского Совета депутатов от 30 ноября 2010 года № 184 (с изменениями и дополнениями)" заменить словами "Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского округа "Город Архангельск", утвержденным решением Архангельской городской Думы от 23 сентября 2015 года № 258";

в) в пункте 1:

слова "департамента образования мэрии города Архангельска" заменить словами "департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск";

слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";

г) пункт 3 исключить.

2. Внести в приложение к постановлению мэрии города Архангельска

от 27 ноября 2013 года № 879 "О размерах платы за услуги, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении департамента образования мэрии города Архангельска, для граждан и юридических лиц" (с изменением и дополнением) следующие изменения:

а) в тематическом заголовке слова "департамента образования мэрии города Архангельска" заменить словами "департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск";

б) в тематическом заголовке и далее по тексту слова "муниципального образования" заменить словами "городского округа";

в) пункт 1 раздела "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа "Город Архангельск" "Средняя школа № 68" изложить в следующей редакции:

"1. Обучение в группе "Школа будущего первоклассника"	Дети в возрасте 6 – 7 лет	Руб./занятие с одного человека	120,00".
---	---------------------------	--------------------------------	----------

3. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

**Глава городского округа
"Город Архангельск"**



Д.А. Морев